ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HÒA AN

Số: 639/BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hòa An, ngày 10 tháng 10 năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả kê khai hoạt động chăn nuôi quý III năm 2022 huyện Hòa An

  Kính gửi:

  - Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

    - Chi cục Trồng trọt và Chăn nuôi.

Thực hiện Công văn số 1588/SNN-TT&CN ngày 17 tháng 9 năm 2020 của

Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Cao Bằng về việc Hướng dẫn kê khai hoạt động

chăn nuôi. Ủy ban nhân dân huyện Hòa An báo cáo kết quả kê khai hoạt động chăn

nuôi quý III năm 2022 trên địa bàn huyện như sau:

- Tổng số hộ chăn nuôi của toàn huyện: 12.975 hộ.

- Tổng số hộ kê khai trong quý: 12.841 hộ.

- Tổng số hộ chưa thực hiện kê khai: 134 hộ (Bạch Đằng 57 hộ, Đức Long

15 hộ, Hồng Việt 31 hộ, Nam Tuấn 9 hộ, Hồng Nam 2 hộ, Lê Chung 20 hộ).

 - Số lượng nuôi trong quý: Trâu 10.110 con, bò 5.952 con, ngựa 97 con, dê

1.264 con, thỏ 623 con, lợn 42.488 con, Gà 356.700 con, vịt 34.404 con, ngan

10.029 con, ngỗng 1.190 con, chim cút 250 con, bồ câu 6250 con, hươu sao 10

con, mật ong 4.624 đàn, chó 12.765 con, mèo 7.556 con, giun quế 17 m2.

 - Số lượng xuất trong quý: Trâu 55 con, bò 43 con, ngựa 2 con, dê 62 con,

thỏ 135 con, lợn 4.995 con, Gà 10.200 con, vịt 2.204 con, ngan 989 con, ngỗng

210 con, chim cút 95 con, bồ câu 1.350 con, mật ong 1.205đàn, chó 485 con, mèo

46 con.

   (Có biểu tổng hợp kèm theo)

Trên đây là báo cáo kết quả kê khai hoạt động chăn nuôi quý III năm 2022

huyện Hòa An./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Trung tâm dịch vụ nông nghiệp;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, NN (Hợp).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đàm Thanh Hưởng

2

BIỂU TỔNG HỢP KẾT QUẢ THỰC HIỆN KÊ KHAI HOẠT ĐỘNG CHĂN NUÔI QUÝ III NĂM 2022

(Kèm theo Báo cáo số 639/BC-UBND ngày 10 tháng 10 năm 2022 của UBND huyện Hòa An)

 STT

Loài vật

nuôi
Đơn vị

Số lượng

nuôi trong

quý

Mục đích nuôi

Số lượng

xuất trong

quý

Số lượng

xuất trong

quý (kg)

Số vật nuôi

cuối quý
Ghi chú

1 Trâu Con 10.110 Lấy sức kéo/thịt 55 18.600 10.055

2 Bò Con 5.952 Lấy sức kéo/thịt 43 10.510 5.909

3 Ngựa Con 97 Lấy sức kéo/thịt 2 540 95

4 Dê  Con 1.264 Bán/thịt 62 1.410 1.202

5 Thỏ Con 623 Bán/thịt 135 275 488

6 Lợn  Con 42.488 Thịt/nái/giống 4.995 283.100 37.493

7 Gà  Con 356.700 Trứng/thịt 10.200 18.721 346.500

8 Vịt Con 34.404 Trứng/thịt 2.204 8.480 32.200

9 Ngan Con 10.029 Trứng/thịt 989 2.967 9.040

10 Ngỗng Con 1.190 Trứng/thịt 210 1.010 980

11 Chim cút Con 250 Trứng/thịt 95 20 155

12 Bồ câu Con 6.250 Bán/thịt 1.350 890 4.900

13 Hươu sao Con 10 Lấy nhung 0 0 10

14 Mật ong Đàn 4.624 Lấy mật 1.205 4.000 3.419

15 Chó  Con 12.765 Thịt/bán 485 5.260 12.280

16 mèo Con 7.556 Bắt chuột/thịt 46 68 7.510

17 Giun quế m2 17 Thức ăn chăn nuôi 0 0 17

		2022-10-10T09:42:38+0700

		2022-10-10T09:44:35+0700

		2022-10-10T09:46:57+0700